$$- 0,756770 k k \sin 2p - 9,878964 k^2 = 464 = 7,44$$

$$- 0,336551 k^3 \sin 3p - 9,527051 k^4 = 11 k$$

$$- 0,15786 k^5 \sin 4p - 9,198282 k^6 = 3$$

unde patet superfluum futurum fuisse, si superiores expressiones ultra quartam potestatem ipsius k extendere voluissent.

CAPUT

ut sit

$$\frac{1}{2} k k \sin 2p$$

nae me-

um par-

0,0545,

n. sec.

, 17', 55''

7,44

res ex-

tendere

CAPUT

CAPUT XVII.

INVESTIGATIO ELEMENTORUM

MOTUS LUNAE

§. 272.

Inventis iam per Theoriam hisce inaequalitatibus, quibus motus Lunae perturbatur, aequam eas ad computum astronomicum accommodare liceat; elementa, quae in eas ingrediuntur, per observationes determinari oportet. Primo scilicet ad datam epocham cum longitudo Lunae media, tum eius anomalia media, ac locus nodi medius constitui debet, ut eadem res inde ad quodvis aliud tempus assignari queant. Deinde quoque ex observationibus verus valor eccentricitatis lunaris colligi debet, a quo potissimum quantitas praeparatum inaequalitatum pendet. Excentricitas autem orbitae solaris pro factis certa haberi poterit, cum sit $e = 0,0168$. Lunae vero excentricitas tam propere iam constat, ut inde sine errore ad quamlibet anomalias mediam vera factis exacte assignari possit. Eius enim in anomalia vera error aliquot minorum primorum committitur, inaequales Lunae inde non ultra aliquot minuta secunda afficiuntur.

§. 273. Quodsi autem factam quasvis Lunae observationes ad hanc finem adhibere velimus, ob tam ingentem inaequalitatum numerum, investigatio elementorum maxime molesta redderetur. Quocirca ex obser-